CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DA BARRA h NOTA DE LIQUIDACAOD ™

O ordenador da Despesa, para efeito de execugio
argamentiria nos termos da legislagiio vigente, determina
CNPI: 01.729.464/0001-04 que seja empenhada, neste exercivio, 3 importincia a
seguir especificada.

Minas Gerais

s i TVS Ary Brasileiro de Castro272 -
: . = A Exercicio de 2024
Orgio: 02 - PODER EXECUTIVO '\'/" . <
Unidade: 01001 - Céamara Municipal N* da Ficha
Sub_Unidade: 001 - Camara Municipal 0000005/2024
Funciio: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Funclo: 031-ACAQ LEGISLATIVA N® do Empenho
Programa: O - £ ivi ?
FOE 003 - Manutengilo das Atividades da Camara 0000218/2024

Projein/Atividade: 1.001 - Despesas com Viagens dos Vereadores F/Repres, da CAmara
Sfjliﬂ.‘ sentor 33901400000 - Dl}_\R_[AS -PESSOAL CIVIL
Subklsmento: 33901401000 - DIARIAS DE VEREADORES

Tipo de Empenho

L fonte Recurso: 15000000000 - Recursos nio Vinculados de Impostos - (Livre) Ordinario
Favorecido : 0000356 - EDMAR DOS SANTOS GONCALVES = /“
Endereo : AVE Dom inacio UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 062.914.406-01
Bairro @ Centro N

: Cidade : Sa
Bauco: 001 Aginein @ 44318 Conta : 12698-3 Operacio : 12[;;: 30 José da Barra
oo |DESPESARELATIVAAO PGTO DE 3.5 DIARIAS DE VIAGEM, PARA REALIZAGAO DE CURSO DE CAPACITACAO *J
Especitivagio  [SOBRE ' ENCERRAMENTO E TRANSICAO DE MANDATO". A REALIZAR NA EMPRESA CEAP BRASIL- LOCALIZADA
do Materialog  [NACANTAL ESTADUAL BELO HORIZONTE/MG, NOS DIAS 22 A 25/10 DE 2024, SAIDA EM 22/10/2024 as 07-00H.
CONFORME SOLICITAGAO ANEXO.

Servigo

Yalor Brute: [1.932,1T (um mil novecentos ¢ trinia ¢ dois reais & Onze ooniavos )

' Data do Empenho  |Ordenudor da Despesa  prysyar RAIMUNDO DE MORAIS |
¢ PA02024 PRESIDENTE )

Execuclio (Jr;n.'n;*:-\?:{td‘f; Licltaedn Lei N° 8.666/93 Execucdio Financeira
Suito Asisrior 193211 | Processo o’ 00002182074 DESPESA BRUTA 1.932.11
Comnleacitacio 0,00 “:i:l:;':::':e RAGARLIGAVEL TOTAL DF‘%SCONTO 0.00
Despess Liguidada 193211 VALOR LIOUIDO 1.932.11
oo g s Contrato N';
Total Liguidado LI3EH | hata Venc. Contrato:
\_ Saldo Disgonivel 000 )} 27 J
MARCO ANTONIO P. COELHO / ) )
CONTADOR
e e ssinatura
7 - LIQUIDACAQ - 0000302/2024 - PARCELA -1/ 7 N
A liguidas2o da daspesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento apresentddo, onde demonstra a entrega do
material ou erecuclio do servico. f
Data 21/10/2024 - /

Documento Wil Difria N® 218

o
NM{E&E SEMIAO

\E_Arlig-,a 33 da Lo bederal 4320/54; SECRETARIO _)
AUTORIZACAO DE PAGAMENTQ )
" Face a linuidacio acime ot Geessada, autorizo o pagamento desta
importing s a0 fornecedor ou a0 seu procurador
(Arrig:»_g:i '; 1.ei Faderat £320/64) P,
[ RECIBO/ QUITACAQ N

Declzra azl'au_s]'qu-.: recebi (emos) a importincia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual é dada a quitacio em todas as vias para um s6
efeito.

Valor: 1.932,11 (um mil novecentos e rinta € dois reais ¢ onze centavos )
QUIT AT COMNPORME DOCUMENTO ANEXC

EDMAR DOS SANTOS GONCALVES Namero: 0000365/2024

Data Quitagiio:  21/10/2024 J

\ CNPICPY 0639144050
Barco Chegne/DENLC 21 conrin Centa N* Pagamento
BANCC 2O BUASILE A L 5207-8 0000365/2024




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO I

Solicitacdo de qg;in*iafpaqsagem _

Nome do suvuior/vmeadc:)r

Edman ooy Lamin Govcplg CJGQ"ML/ Y06 O’l

Unidadeadministrativa: J Dotag¢fioor¢amentaria .
Conmenas -r\(‘\r\u/v»u'\-if(‘a“‘y Ol. 001.C01. 0l. 031 0003 .
Lol . 5.2.90. |4

Viagens Previstas: S - e
20/4013034 AX A5 [{o /n09Y

i Lomhda de: A

WAJGW

()b_] etivo da Vlﬂgem"j i :
P Py Hé j—/*—”'ﬂﬂ“%

MI}S‘M ol Cuné - olo Cc-‘p»@ﬂb@% :

D—f( . S BI‘-QJ:T I{E’Uf})uwﬂ: >
Autoriza¢iio
Apfdvado por: | Data: Meio de Transporte: Valor Liberado:

et d1/10/ 24 Wescute Cfanl,
W 1o/ 204 ) of 1932,

Presidente da CAmara Municipal

Recibo
Declaro que recebi o valor acima.

; ?;ﬁ
Qervidor/Vereador

- ~ Cep: 37945-000
Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro
TravFeg[a;Z (3%) 3523-9115 / 3523-9200 - Sao José da Barra/MG

i



21/10/2024, 1602 Banco do Brasil

@ G331211603917669024
. 21/10/2024 16:09:48

I

Transferéncia entre contas diversas : e

Debitado

Nome CAM MUN SAD JOSE DA BARRA

Agénciz 4431-8

Conta corrente 5207-8

Cradiiado

Nomea EDMAR SANTOZE GONCALVES

Agéncla 4431-8

Conia corrente 12688-3

Valor 1.332,11

Dastinacac G

Data Nesla data

Assinada par JHE85620 DIVANIA APARECIDA DO NASCIMENTD 2110/2024 15:58:15

JE524044 DELSMAR RAIMUNDO DE MORAIS

Transasde afeluada com cucesso.

21/10/2024 16:09:48

Tranzacdo efetuada com sucesso por: JG524844 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS,

Rt
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- - - PODERLEGISLATIVO ~~_ - _ -
. CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA-BARRA - MG

Trav-Ary Hrasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.° 01.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Isenta,

Email: secretaria i a.me.leg. br

__ Site: www.saojosedabarra.mg.leg br

—
—_

]

- - E = _SOLICITACAO DE VIAGEM E 2 =

Vereador Edmgéjj d%s Santos Gongalves

— = — — - —_— e ]

E=Eae

2O Vereador, que esta subscreve,.solicita a \lossa Exceléncia, autorizacdo-para realizar .
viagem a cidade de Belo Horizonte/MG, com saida no dia 22/10/2024 e com retorno
no dia25/10/2024 (terca-feira a sexta-feira), para participarde curso de capacitacdo
sobre transicdo de mandato. —

Considerando que a Lei Municipal n® 771/2022, que “Dispbe, sobre a concessio de
diarias e alimentacio aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal de
S3o José da Barra, Estado de Minas Gerais e da outras providéncias”, estabelece
em seu artigo 1°, § 1°, que: “§ 1°. Toda solicitagdo de viagem devera ser efetivada
com 7 (sete) dias de antecedéncia, para a devida autorizacio, salvo a de carater de
urgéncia, que devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor
Presidenta”;

Sendo assim, solicito a presente autorizacio, para preenchimento da documentacao,
na forma da Lei Municipal n® 771/2022, e agendamento de hospedagem no periodo
_informado.__

— - - . — el

Camara Municipal de Séo José da Barra/MG, 09 de outubro de 2024.
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LS, MAMARA MURNICIPAL DE sAo

SE DA BARRA
50 FO'\QG}' pd"rm- Ary]!rasﬂuirn de Castro, n° 242 — mt;:ﬂ mﬂﬁdﬂﬁ fone/ fax: 5B 85289101
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M Buldant cles iawth CQ}’VVCA..\.BTQ?

, — solicitc
autorizacdo pard uso do veiculo dedta Camara Municipal, no dia
_QQI'/OI_@_’H A 25 /fuf’lu}q

i E - )
Justificatwa ‘I?Lc (4 Zpuis ﬂuﬂw ol / fwm cdoc s Jobuy
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H N . . 4 o ....'_
S#o José da Barra-MG, Q_L)__ée éo 2Y.

Assinatura do Solicitante

' DESPACHO

(<) Deﬂm 0 pedldo nos termos da Resolugﬁo 0%!2&)13 Se_gam adotadas

— as madldas necessanas 5! ﬂlemdnpo 2 Riselacdd ,

(

e 11412024 )

=

)Indaﬂmo pedldo e

| —:* - ::xsé da Barra—MGs ﬁda—@zﬁd e 20—-2—6.{

= =

= . s
L—“’)’E’:" =SS = -7

— ﬂ. —_ N
~




X PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Lssaszsoria Financeira
Trav. Ary Braslleira de Castro, n.° 242 - Centro - GEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJN®01.729 484/7.001. 04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.

Assunto: Resposta ao Memorando (45/2024 ref. a solicitacdo de informacéo de
dotacio orgamentdriz para despesas ae Didrias.

Erm aterdimento a solicitagae de informagbes sobre a dotacéo orcamentéria
destirada & coberturs de dasnesas coin Didrias, procedeu-se com a analise das
disposicdes legais, regulamentares = creamentarias aplicaveis.

Conforme a Lei Orgamentariz Anual (LOA) para o exercicio de 2024, a
dotagdo crgamentaria destinada ao fornzsimento de Didrias, encontra-se alocada na
aotacao

Institucionai, ¢1004.001

Funcionel 41080

Frogramatica: 8003,4001

Eiemento d3 Despesa: 3.3.90.14 - Diarias — Pessoal Civil
Fonte: 1.600

fecdo Comoletz 11001 001.01.031.0003.4001.3.3.90.14.1.500

C ve.or sepunivel na cotags . (encionada é de R§ 77.936,54, como pode ser
vantcade 1o rolaidne em anexo, o cual estd de acordo com as normas de
responsaviicade fscai @ ilnilies estansislidos pela Lei de Diretrizes




ARA MUNICI?
MINAS GERAIS
01.728.464/0001-04
SALDO DAS DOTACGES
QUTUBRO DE 202

Emissio; 11/10/2024 09:57:01

;. ; I ) Autorizada/ Saldo a
BESCRIC 4 Fiehg Fonte Atualizada Empenhar Saldo Real

1001 - Camars Sunicipal

001 - Clmara Voo doni

DHOIDOLAOTO3 f 034000 - Doepes -0 Yoo drs Ve wadirs. I/Repres. da Climara

33801400000 - DIARIAS <PES CAL ¢4 1L N no0dous 13000000000 115.000,00 77.936,54 77.936,54
Total do Projero/ A dyvidade ; 115.000,00 77.936,54 77.936,54
Total da Unidade Creamentiria: 115.00H,00 77.936,54 71.936,54
Total do Oradlo: T o =il 115.000,00 77.936,54 77.936,54
Total do Geral; - 115.000,00 77.936,54 77.936,54

: Paeree | Frebf, Produgies de Software L1104
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Sivtenia doe Aiiincsiracio o 0T e TR I R (3



PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.® 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.201.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: lsenta,

s

Site: www.saojosedabarramg.leg. br

Memorando n° 056/2024 Sdo José da Barra/MG@G, 16 de outubro de
2024.

De: Vereador Deusmar Raimundo de Morais - Presidéncia da Camara
de Vereadores

Para: Contador — Marco Antonio Pires Coelho
c/c: Assistente Administrativo: Tamiris Luzia de Oliveira

Assunto: encaminha Despacho para autorizagdo de despesas de viagem e
hospedagem

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribuicbes legais e regimentais, encaminho Despacho, em anexo, para
autorizacdo de despesas de viagem e agendamento de hospedagem dos
vereadores e servidora, no periodo solicitado.

Atenciosamente

Vereador Deusmar Raimundo de Morais
Presidente da Camara Municipal

—



Cl Braisil

Eentro de Estudos da Administracao Publice |




